DIÁRIO OFICIAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO, 04 DE JULHO DE 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO – MA

                                            RESENHA DE CONTRATO

 RESENHA DE CONTRATO. PARTES: Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de Administração de Amapá do Maranhão

- MA. AUTOMOÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 02.288.268/0001-04 OBJETO DO CONTRATO:

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de licença e cessão de direito de uso de software de informática, nas áreas

de Contabilidade Pública, Folha de Pagamento e Portal da Transparência e Arrecadação Tributária, incluindo a implantação, treinamento,

manutenção e suporte técnico, de interesse da Prefeitura Municipal de Amapá do Maranhão -MA. VALOR: R$ 10.500,00 (Dez Mil e

Quinhentos Reais).  DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93

e Pregão Presencial nº 024/2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade orçamentaria: 0301 Secretaria Mun. de Administração e

Finanças 04 122 0003 2.005 Manut. e Func. da Secr. Mun. de Administração e Finanças 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Ter. Pessoa

Jurídica PRAZO: Até 31.12.2017. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Izaias Pereira da Silva /Secretário p/ Katiuscia Aranha Ferreira,

Representante. Amapá do Maranhão - MA, 04 de julho de 2017.

RESENHA DE CONTRATO. PARTES: Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de Administração de Amapá do Maranhão

- MA. SISLOC SISTEMA E LOCAÇÃO CONTABIL LTDA CNPJ: 09.295.258/0001-37 OBJETO DO CONTRATO: contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de licença e cessão de direito de uso de software de informática, nas áreas de Contabilidade

Pública, Folha de Pagamento e Portal da Transparência e Arrecadação Tributária, incluindo a implantação, treinamento, manutenção e

suporte técnico, de interesse da Prefeitura Municipal de Amapá do Maranhão -MA. VALOR: R$ 16.200,00 (Dezesseis Mil e Duzentos

Reais).  DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão

Presencial nº 024/2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade orçamentaria: 0301 Secretaria Mun. de Administração e Finanças 04

122 0003 2.005 Manut. e Func. da Secr. Mun. de Administração e Finanças 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Ter. Pessoa Jurídica PRAZO:

Até 31.12.2017. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Izaias Pereira da Silva /Secretário p/ Massau Alves de Macedo, Representante.

Amapá do Maranhão - MA, 04 de julho de 2017.

RESENHA DE CONTRATO. PARTES: Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de Saúde de Amapá do Maranhão - MA.

CASA DAS BOMBAS LTDA – EPP CNPJ: 02.386.463/0001-69 OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada para

manutenção e aquisição de equipamentos para poços artesianos do município de Amapá do Maranhão - MA. VALOR: R$ 190.340,09

(Cento e Noventa Mil Trezentos e Quarenta Reais e Nove Centavos).  DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2017. BASE LEGAL:

Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão Presencial nº 025/2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0702  Fundo Municipal

de Saúde 17 512 0017 2.054 Mant. e Func. do Sistema de Abast. D, água  3.3.90.39.00 Material de Consumo 3.3.90.39.00 Outros Ser.de

Ter. Pessoa Jurídica. PRAZO: Até 31.12.2017. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Raimundo Leal /Secretário p/ José Ribamar de

Souza Bacelar, Representante. Amapá do Maranhão - MA, 04 de julho de 2017.

RESENHA DE CONTRATO. PARTES: Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de Administração de Amapá do Maranhão

- MA. E FERREIRA DIAS-ME OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para prestar empresa especializada em serviços de

diagramação, confecção e fornecimento de impressos gráficos destinados a atender o município de Amapá do Maranhão-MA. VALOR: R$

13.066,00 (Treze Mil e Sessenta e Seis Reais). DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº

10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão Presencial nº 026/2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301 Secretaria Municipal de

Administração e Finanças Unidade orçamentaria: 0301 Secretaria Municipal de Administração e Finanças . PRAZO: Até 31.12.2017.

ASSINATURAS: p/CONTRATANTE Izaias Pereira da Silva /Secretário p/ Elias Ferreira Dias, Representante. Amapá do Maranhão - MA,

04 de julho de 2017.

RESENHA DE CONTRATO. PARTES: Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de Assistência Social  de Amapá do

Maranhão - MA. E FERREIRA DIAS-ME OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para prestar empresa especializada em

serviços de diagramação, confecção e fornecimento de impressos gráficos destinados a atender o município de Amapá do Maranhão-MA.

VALOR: R$ 10.185,00 (Dez Mil Cento e Oitenta e Cinco Reais). DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2017. BASE LEGAL: Lei

Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão Presencial nº 026/2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802  Fundo  Municipal

de Assistência Social 08 122 0008 2.058 Manut. e funcionamento do Fundo  Municipal de Assistência Social-FMAS PRAZO: Até

31.12.2017. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE Ivanete Coelho Reis /Secretária p/ Elias Ferreira Dias, Representante. Amapá do

Maranhão - MA, 04 de julho de 2017.

DIÁRIO OFICIAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO, 04 DE JULHO DE 2017.

RESENHA DE CONTRATO. PARTES: Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de Educação de Amapá do Maranhão - MA.

E FERREIRA DIAS-ME OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para prestar empresa especializada em serviços de

diagramação, confecção e fornecimento de impressos gráficos destinados a atender o município de Amapá do Maranhão-MA. VALOR: R$

32.463,50 (Trinta e dois mil quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos), DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de

2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão Presencial nº 026/2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0602  Manut e Desenvolvimento do Ensino 12 361 0018 2.027 Manut. e funcionamento do ensino fundamental –MDE. PRAZO: Até

31.12.2017. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE Varnivon Cruz de Sousa /Secretário p/ Elias Ferreira Dias, Representante. Amapá do

Maranhão - MA, 04 de julho de 2017.

RESENHA DE CONTRATO. PARTES: Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de Educação de Amapá do Maranhão - MA.

E FERREIRA DIAS-ME OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para prestar empresa especializada em serviços de

diagramação, confecção e fornecimento de impressos gráficos destinados a atender o município de Amapá do Maranhão-MA. VALOR: R$

37.997,00(Trinta e sete mil novecentos e noventa e sete reais) DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2017. BASE LEGAL: Lei

Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão Presencial nº 026/2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 361 0018 2.037 Manut.

e funcionamento do ensino fundamental 40% PRAZO: Até 31.12.2017. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE Varnivon Cruz de Sousa

/Secretário p/ Elias Ferreira Dias, Representante. Amapá do Maranhão - MA, 04 de julho de 2017.

RESENHA DE CONTRATO. PARTES: Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de Saúde de Amapá do Maranhão - MA. E

FERREIRA DIAS-ME OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para prestar empresa especializada em serviços de

diagramação, confecção e fornecimento de impressos gráficos destinados a atender o município de Amapá do Maranhão-MA. VALOR: R$

269.752,50 (Duzentos e sessenta e nove mil setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). DATA DA ASSINATURA:

04 de julho de 2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão Presencial nº 026/2017. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0702 Fundo Mun. da Saúde 10 122 0007 2.045 Manut. e funcionamento do Fundo Municipal da Saúde PRAZO: Até

31.12.2017. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE Raimundo Leal /Secretário p/ Elias Ferreira Dias, Representante. Amapá do

Maranhão - MA, 04 de julho de 2017.

DIÁRIO OFICIAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO, 04 DE JULHO DE 2017.

RESENHA DE CONTRATO. PARTES: Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de Administração de Amapá do Maranhão

- MA. DENILSON F. SOARES-ME CNPJ: 18.907.003/0001-79 OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada para

prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração para os equipamentos pertencentes à Prefeitura

Municipal de Amapá do Maranhão-MA. VALOR: R$ 22.100,00 (Vinte e Dois Mil e Cem Reais), DATA DA ASSINATURA: 04 de julho

de 2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão Presencial nº 027/2017. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0301 Secretaria Municipal de Administração e Finanças Unidade orçamentaria: 0301 Secretaria Municipal de

Administração e Finanças. PRAZO: Até 31.12.2017. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Izaias Pereira da Silva /Secretário p/ Denilson

Freitas Soares, Representante. Amapá do Maranhão - MA, 04 de julho de 2017.

RESENHA DE CONTRATO. PARTES: Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de Assistência Social de Amapá do

Maranhão - MA. DENILSON F. SOARES-ME CNPJ: 18.907.003/0001-79 OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa

especializada para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração para os equipamentos

pertencentes à Prefeitura Municipal de Amapá do Maranhão-MA. VALOR: R$ 14.470,00 (Quatorze mil quatrocentos e setenta reais),

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão Presencial nº

027/2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802  Fundo  Municipal de Assistência Social 08 122 0008 2.058 Manut. e funcionamento do

Fundo  Municipal de Assistência Social-FMAS PRAZO: Até 31.12.2017. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Ivanete Coelho Reis

/Secretária p/ Denilson Freitas Soares, Representante. Amapá do Maranhão - MA, 04 de julho de 2017.

RESENHA DE CONTRATO. PARTES: Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de Educação de Amapá do Maranhão - MA.

DENILSON F. SOARES-ME CNPJ: 18.907.003/0001-79 OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada para prestação

de serviço de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração para os equipamentos pertencentes à Prefeitura Municipal

de Amapá do Maranhão-MA. VALOR: R$ 12.990,00 (Doze Mil Novecentos e Noventa Reais), DATA DA ASSINATURA: 04 de julho

de 2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão Presencial nº 027/2017. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0602 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 12 361 0018 2.027 Manut. e funcionamento do ensino fundamental

MDE 3.3.90.30.00 Material de Consumo 3.3.90.39.00 Outros Ser.de Ter. Pessoa Jurídica PRAZO: Até 31.12.2017. ASSINATURAS:

p/CONTRATANTE: Varnivon Cruz de Sousa /Secretário p/ Denilson Freitas Soares, Representante. Amapá do Maranhão - MA, 04 de

julho de 2017.DIÁRIO OFICIAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO, 04  DE JULHO DE 2017.

RESENHA DE CONTRATO. PARTES: Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de Educação de Amapá do Maranhão - MA.

DENILSON F. SOARES-ME CNPJ: 18.907.003/0001-79 OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada para prestação

de serviço de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração para os equipamentos pertencentes à Prefeitura Municipal

de Amapá do Maranhão-MA. VALOR: R$ 6.310,00 (Seis Mil Trezentos e Dez Reais), DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2017.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão Presencial nº 027/2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0603

Fundo Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação 12 361 0018 2.037 Manut. e funcionamento do ensino fundamental 40% 3.3.90.30.00 Material

de Consumo 3.3.90.39.00 Outros Ser.de Ter. Pessoa Jurídica. PRAZO: Até 31.12.2017. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Varnivon

Cruz de Sousa /Secretário p/ Denilson Freitas Soares, Representante. Amapá do Maranhão - MA, 04 de julho de 2017.

RESENHA DE CONTRATO. PARTES: Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de Saúde de Amapá do Maranhão - MA.

DENILSON F. SOARES-ME CNPJ: 18.907.003/0001-79 OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada para prestação

de serviço de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração para os equipamentos pertencentes à Prefeitura Municipal

de Amapá do Maranhão-MA. VALOR: R$ 16.610,00 (Dezesseis mil seiscentos e dez reais),  DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de

2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão Presencial nº 027/2017. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA0702 Fundo Mun. da Saúde 10 122 0007 2.045 Manut. e funcionamento do Fundo Municipal da Saúde. PRAZO: Até

31.12.2017. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Raimundo Leal /Secretário p/ Denilson Freitas Soares, Representante. Amapá do

Maranhão - MA, 04 de julho de 2017.

Expediente:
Prefeitura Municipal  de Amapá do Maranhão-MA

Gestão 2017/2020

Tatiane Maia de Oliveira Prefeita
Municipal

Izaias Pereira da Silva
Secretário Municipal de Administração

As publicações veiculadas no Diário Oficial Eletrônico do Município de

Amapá do Maranhão cumprem todos os princípios de publicidade e possuem

a mesma validade legal que as publicações impressas.